(www.cninfo.com.cm)

合  计 5,000 — — — — ——

大额销货退回的详细情况 不适用

按类别对本期将发生的日常关

联交易进行总金额预计的，在

报告期内的实际履行情况（如

有）

公司预计 2023 年度向关联方销售商品不超过 4,500 万元，实际发生 488.41 万元；

公司预计 2023 年度向关联方提供服务不超过 500 万元，实际发生 56.28 万元。

交易价格与市场参考价格差异

较大的原因（如适用）
不适用

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

广东日丰电缆股份有限公司 2023 年年度报告全文

62

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

广东日丰电缆股份有限公司 2023 年年度报告全文

63

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

广东日丰电缆股份有限公司 2023 年年度报告全文

64

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

155,686,908 48.66% 0 0 0 -4,785,829 -4,785,829 150,901,079 42.94%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

155,686,908 48.66% 0 0 0 -4,785,829 -4,785,829 150,901,079 42.94%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

155,686,908 48.66% 0 0 0 -4,785,829 -4,785,829 150,901,079 42.94%

4、外

资持股
0

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

164,292,486 51.34% 0 0 0 36,259,396 36,259,396 200,551,882 57.06%

1、人

民币普通

股

164,292,486 51.34% 0 0 0 36,259,396 36,259,396 200,551,882 57.06%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

他

三、股份

总数
319,979,394

100.00

%
0 0 0 31,473,567 31,473,567 351,452,961 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，因可转换公司债券“日丰转债”触发《募集说明书》中约定的有条件赎回条款，公司召开第五届董事会

第三次会议，第五届监事会第三次会议，审议并通过了《关于提前赎回“日丰转债”的议案》，截至 2023 年 3 月 1 日收市

广东日丰电缆股份有限公司 2023 年年度报告全文

65

后未进行转股的“日丰转债”公司将进行强制赎回。2023 年 3 月 10 日，公司发行的可转换公司债券“日丰转债”完成赎回并

在深圳证券交易所摘牌。本次赎回，公司股本因日丰转债转股累计增加 36,171,889 股。

2、报告期内，公司召开第五届董事会第五次会议，第五届监事会第五次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制

性股票的议案》，本次回购注销完成后，公司的总股本由 352,326,032 股减少至 352,202,944 股。

3、报告期内，公司召开第五届董事会第七次会议，第五届监事会第六次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制

性股票的议案》，本次回购注销完成后，公司的总股本由 352,202,944 股减少至 351,452,961 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、报告期内，因可转换公司债券“日丰转债”触发《募集说明书》中约定的有条件赎回条款，公司召开第五届董事会

第三次会议，第五届监事会第三次会议，审议并通过了《关于提前赎回“日丰转债”的议案》，独立董事对此发表了独立意